1

Ofício n° 012/2018                                                                      Ourinhos/SP, 25 de janeiro de 2018.

V. Ex.a.
Comandante do Corpo de Bombeiros
Corpo de Bombeiros de Ourinhos/SP

Assunto: Informações referentes ao AVCB e CLCB

O Observatório Social do Brasil - Ourinhos1, na rotina do cumprimento
de seus objetivos e em acompanhamento ao Poder Público, vem por meio deste solicitar:

 Cópia na íntegra dos 2 (dois) últimos AVCB (Auto de Vistoria do

Corpo de Bombeiros e CLCB (Certificado de Licença do Corpo de
Bombeiros) que foram emitidos ao Posto de Combustível da
Prefeitura Municipal de Ourinhos, localizado na Rua Jerônimo
Althero Filho, nº 232, Vila Sândano. Segue:

1 O Observatório Social do Brasil - Ourinhos é uma organização não governamental, sem fins econômicos, que no exercício da cidadania tem como missão o controle

social e o acompanhamento dos gastos públicos, a fim de garantir a qualidade de sua aplicação, prerrogativas estas previstas no artigo 5º, inciso XXXIII e XXXIV, da

Constituição Federal.

2

Reiteramos que temos como objetivo exercer o controle social, a fim de
garantir a qualidade na aplicação dos recursos públicos, principal atividade exercida pelo
Observatório Social do Brasil – Ourinhos.

Atenciosamente,

Euríco Aparecido Rodriguês
Presidente

                                          OSBO – Observatório Social do Brasil – Ourinhos